

17.11.2023

Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Bau- und Werksausschusses am Mittwoch, 22.11.2023 um 18:00 Uhr, im Rathaus, Großer Sitzungssaal, 1. OG statt.

Tagesordnung

Eröffnung der Sitzung	
Begrüßung	
Genehmigung der	^r Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1

Eröffnung der Sitzung

- Genehmigung der Niederschriften
- 1.1 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 20.09.2023
- 2 Mitteilungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

- Feststellung des Jahresabschlusses des Abwasserbetriebes St. Ingbert -Eigenbetrieb der Stadt St. Ingbert zum 31.12.2021
- 4 Entlastung der Werkleitung des Abwasserbetriebes St. Ingbert Eigenbetrieb der Stadt St. Ingbert für das Wirtschaftsjahr 2021
- 5 Betriebssatzung Abwasserbetrieb der Stadt St. Ingbert
- Betriebssatzung für den "Abfall-Bewirtschaftungs-Betrieb der Mittelstadt St. Ingbert" (ABBS St. Ingbert Eigenbetrieb)
- 7 Baumwollspinnerei mit Vernunft Entwurfsplanung inklusive Kostenberechnung
- 8 Generalsanierung der Ludwigschule Freiraumplanung
- 9 Ersatzbeschaffung eines Mobilbaggers
- 10 Verkauf von Fahrzeugen des Städtischen Betriebshofes
- 11 Baumpflegerahmenvereinbarung für das Jahr 2024 und 2025
- 12 Kanalerneuerung "Josefstaler Straße 3.BA", Vergabe von Ingenieurleistungen
- Vergabe eines Planungsauftrags (LP 5 8) zur Erneuerung der Wärmeverteilung, der Lüftungsanlage sowie für Elektrarbeiten an der Eisenberghalle
- 14 Instandsetzung der Ingobertushalle, hier: Mitteilung zur Vergabe von Arbeiten zur "Betonsanierung Tiefgarage"
- 15 Mitteilungen und Anfragen
- 15.1 Mitteilung zur Vergabe für Fliesenarbeiten im Sportheim Viktoria / Betzental aufgrund eines Wasserschadens
- 15.2 Umbau des ehemaligen JVA-Gebäudes zur Musikschule, hier: Mitteilung zur Vergabe der Maler- und Lackierarbeiten
- 15.3 Umbau des ehemaligen JVA-Gebäudes zur Musikschule, hier: Mitteilung zur Vergabe Dämmung der obersten Geschossdecke
- 15.4 Umbau des ehemaligen JVA-Gebäudes zur Musikschule, hier: Mitteilung zur Vergabe der Bodenbelagsarbeiten

- 15.5 Generalsanierung der Ludwigschule Auftragserhöhung Tragwerksplanung (hier: Ingenieurtechnische Kontrolle der Ausführung des Tragwerks auf Übereinstimmung mit den geprüften stat. Unterlagen für Alt- und Neubau)
- 15.6 Generalsanierung der Ludwigschule hier: Erhöhung der Auftragssumme zur Vergabe von Leistungen zur Herstellung eines Hausanschlusses
- 15.7 FGTS-Neubauten an der Albert-Weisgerber-Schule und an der Südschule: Honoraranpassungen der Ingenieurverträge für Objekt-, TGA-, Tragwerks- und Freianlagenplanung

Prof. Dr. Ulli Meyer Oberbürgermeister